CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

Comissão de Economia, Finanças e Orçamento

 Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1

 Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

OFÍCIO Nº 022/2024-C Corbélia, 25 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor

GIOVANI MIGUEL WOLF HNATUW
Prefeito do Município de Corbélia

Assunto: Solicita complementação de dados para análise do PLO 74/2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTO da 15ª

Legislatura da CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA, ESTADO DO PARANÁ, vem

respeitosamente à sua presença, solicitar documentação complementar quanto ao Projeto de Lei

Ordinária nº 74/2024 que pretende autorização para abrir crédito adicional suplementar no

orçamento do Município, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 1.019.208,18 (

um milhão, dezenove mil, duzentos e oito reais e dezoito centavos), de sua autoria.

Da análise da matéria pela Comissão observou-se que os artigos 3º e 4º que visam

incluir as metas na LDO e no PPA respectivamente, estabelecem metas físicas singular, ou seja,

estabelece que o município pretende investir mais R$ 1.019.208,18 na operação de crédito junto

a agencia de fomento do Paraná, com a meta de pavimentar 1 (um) único de via em cada ano,

em primeira análise, acreditamos que haja algum erro de digitação no texto da proposição,

motivo pelo qual solicitamos a complementação de informações, do contrário, solicitamos

esclarecimentos sobre qual a justificativa para se pretender investir tal recurso para meta tão

reduzido.

Sem mais para o momento, expressamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ELI STEFANELLO

Presidente da Comissão

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
A

va
n

ça
d

a
(A

rt
. 4

, I
I d

a
le

i 1
4

.0
6

3
/2

0
2

0
 |

R
eg

u
la

m
en

to
 9

1
0

/2
0

1
4

/E
C

)
H

as
h

 S
H

A
2

5
6

 d
o

 o
ri

gi
n

al
:e

0
f8

7
6

d
1

fe
0

3
9

6
a5

4
3

ca
0

af
0

b
0

9
3

b
5

9
4

b
2

3
0

d
ee

1
d

3
9

8
d

2
1

a2
0

0
2

a4
2

9
3

cb
d

cb
f2

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/a
6

ed
2

6
7

0
2

3
6

5
7

7
9

ad
9

4
1

7
0

cf
f1

c5
6

b
e0

1
4

5
e6

0
cd

a0
6

4
d

9
ca

4
?s

v

Validador

Eli S
Eli Stefanello
Data: 25/03/2024 16:56
#a4d8701aeada11ee834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/a6ed26702365779ad94170cff1c56be0145e60cda064d9ca4?sv
https://valida.ae/a6ed26702365779ad94170cff1c56be0145e60cda064d9ca4?sv

Autenticação eletrônica pg. 2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília
Código identificador do documento: a6ed26702365779ad94170cff1c56be0145e60cda064d9ca4

Página de auditoria

Hash SHA256 do original: e0f876d1fe0396a543ca0af0b093b594b230dee1d398d21a2002a4293cbdcbf2

Link de validação: https://valida.ae/a6ed26702365779ad94170cff1c56be0145e60cda064d9ca4

Última atualização em 25 mar 2024 16:56

Assinaturas realizadas: 1/1

Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020)

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Eli S
Eli Stefanello
Data: 25/03/2024 16:56
#a4d8701aeada11ee834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

Histórico

25/03/2024
16:05

Luís Henrique Lemes - Câmara Municipal de Corbélia (juridico@corbelia.pr.leg.br) criou este documento

25/03/2024
16:56

Eli Stefanello (elistefanello@msn.com, CPF 595.503.179-00) visualizou este documento pelo IP 189.28.156.103

25/03/2024
16:56

Eli Stefanello (elistefanello@msn.com, CPF 595.503.179-00) assinou este documento pelo IP 189.28.156.103

https://valida.ae/a6ed26702365779ad94170cff1c56be0145e60cda064d9ca4
https://valida.ae/a6ed26702365779ad94170cff1c56be0145e60cda064d9ca4